
 

MEMORANDO SEI Nº 0024017412/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 20 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).
 

 
Encaminhamos as informações da análise das amostras já finalizadas nesta Secretaria da Saúde:
 

Item Material/Serviço
Unidade
de
medida

Empresa Marca
Proposta de
acordo com
o edital

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
Ficha
Técnica

Amostra Parecer

33

44200 - CATETER
PERIFERICO Nº 14
COM DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA 

Unidade

SUPERMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

labor
import

Apresentou
descrição
resumida

10369460083-
Registro vigente,
confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou EXIGE

Durante a conferência dos dados da amostra apresentada, verificou-se a
informação que o cateter é fabricado pela empresa POLYMEDICURE
LTD. Em reanálise à proposta apresentada pela empresa, constatou-se que
durante a análise da proposta não foi observado na página 10 do documento
SEI  0023456927, que o produto é distribuído no Brasil pela empresa
Labor Import Com. Imp. e Exp. Ltda, porém, fabricado pela empresa
Polymedicure (Polymed). Considerando que o edital veda a contratação de
cateter da Polymed, a amostra está reprovada.

 
Atenciosamente, 

 

13/01/2025, 08:10 SEI/PMJ - 0024017412 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026160111&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 20/12/2024, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024017412 e o código CRC B61AE298.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.187346-0

0024017412v6

13/01/2025, 08:10 SEI/PMJ - 0024017412 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026160111&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


